

证券代码：301301

证券简称：川宁生物

公告编号：2023-012

伊犁川宁生物技术股份有限公司 2022年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以伊犁川宁生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	382,065.79	323,201.46	18.21%
营业利润	54,512.11	22,362.54	143.77%
利润总额	48,763.16	13,408.12	263.68%
归属于母公司所有者的净利润	41,151.80	11,134.67	269.58%
扣除非经常性损益后归属于母 公司所有者的净利润	44,663.03	18,071.06	147.15%
基本每股收益（元）	0.21	0.06	250.00%
加权平均净资产收益率	8.27%	2.36%	增加 5.91%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,039,039.94	946,153.66	9.82%
归属于母公司的所有者权益	620,448.53	477,128.41	30.04%
股本	222,280.00	200,000.00	11.14%
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	2.79	2.39	16.74%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2022 年公司整体经营情况呈现向好态势，公司实现营业收入 382,065.79 万元，同比增长 18.21%；实现归属于母公司所有者的净利润 41,151.80 万元，同比

增长 269.58%；实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 44,663.03 万元，同比增长 147.15%；公司基本每股收益达 0.21 元，同比增长 250.00%，主要原因是公司 2022 年产品销售价格较去年同期均有上涨，其中硫氰酸红霉素平均销售价格较去年同期上涨 17.74%、6-APA 平均销售价格较去年同期上涨 41.87%、青霉素 G 钾盐平均销售价格较去年同期上涨 56.93%；

2022 年公司经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2022〕2574 号”文《关于同意伊犁川宁生物技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》的批准，向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 222,800,000 股，每股发行价格为人民币 5.00 元，募集资金总额为 1,114,000,000.00 元、募集资金净额为 1,021,683,090.83 元，致使公司归属于母公司的所有者权益同比增长 30.04%。

三、与前次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司初步测算的结果，未经会计师事务所审计，公司 2022 年年报的具体财务数据以公司正式披露的 2022 年年度报告为准。

2、公司将严格依照相关法律、法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

伊犁川宁生物技术股份有限公司董事会

2023 年 3 月 13 日